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foreslaaede med Henblik paa alle Arter Aviser, og som ere ensbetydende med 
større eller mindre finansielle Fordele for Aviserne i samme Forhold, som de 
vilde medføre mindre Indtægter for Postvæsenet, skulde udlignes ved en Forhøj- 
else og tilmed en ganske betydelig Forhøjelse af Portoen for et forholdsvis ringe 
Antal Aviser. 

Dette gælder navnlig den store Mængde Provinsdagblade. 
Da Abonnementsprisen paa disse Dagblade, hvis Gennemsnitsvægt paa faa 

Undtagelser nær ikke overskrider 35 gr, som Regel andrager ca. 2 Kr. pr. Kvar- 
tal, vilde den ønskede Ændring af Lovforslaget for denne specielle og talrige Art 
af Aviser som Følge af den foreslaaede Forandring med Hensyn til Abonnements- 
gebyrets Størrelse, hvilken Foranstaltning, .saaledes som anført i Skrivelse herfra 
af 10. f. M., kan anslaas at ville medføre en Mindreindtægt for Postvæsenet af 
ca. 50,000 Kr. aarlig, ikke blot ikke betyde en Fritagelse for Portoforhøjelse, men 
Ændringen vilde endog medføre en direkte Portobesparelse for de paagældende 
Aviser af 10 Øre pr. Abonnement i hvert Kvartal eller 40 Øre aarlig pr. Abon- 
nent foruden den indirekte Portobesparelse ved den ligeledes foreslaaede Ind- 
førelse af Maanedsabonnement, hvilke Besparelser saaledes ikke vilde blive ud- 
jævnede ved en passende Forhøjelse af den, øvrige Del af Portoen for postabon- 
nerede Eksemplarer af samme Art Aviser, men som foran anført udelukkende ved 
en tilsvarende Forhøjelse af Portoen for en anden og tilmed en forholdsvis faa- 
tallig Art Aviser. 

Hvilke Beløb fornævnte indirekte Portobesparelse vil kunne anslaas til spe- 
cielt for de paagældende Dagblade, vil det blive meget vanskeligt at anstille Be- 
regninger over, men at vedkommende Foranstaltning, der for samtlige Avisers 
Vedkommende, saaledes som ligeledes anført i Ministeriets fornævnte Skrivelse, 
kan anslaas at ville medføre en Mindreindtægt for, Postvæsenet af ca. 60,000 Kr. 
aarlig, maa antages at have særlig Betydning for Provinsdagbladene, synes at 
maatte fremgaa af den Omstændighed, at der netop fra disse Blade i sin Tid er 
indkommet Andragende til Ministeriet om Indførelse af Maanedsabonnement. 

Ministeriet maa saaledes i Henhold til foranstaaende bemærke, at man ikke 
kan erkende, at det for Udvalget fremkomne Andragende er berettiget, tilmed da 
den i Lovforslaget ligeledes optagne og i Bemærkningerne til samme nærmere mo- 
tiverede reelle Forhøjelse af Portoen for ikke-abonnerede eller anmeldte Aviseks- 
emplarer ikke i nævneværdig Grad vil kunne ramme Provinsdagbladene, der hver 
for sig kun giver et forholdsvis ganske ringe Kontingent til disse Aviseksemplarer. 

Med Hensyn til Størrelsen af det Beløb, som de Tidender og Tidsskrifter, 
hvis Gennemsnitsvægt overskrider 35 gr, i Tilfælde af Imødekommen af det om- 
handlede Andragende maatte betale i Vægtporto pr. Kilo af bemeldte Vægtover- 
skridelse, for at de finansielle Formaal med de foreslaaede Ændringer kunne 
naas, skal man meddele, at omspurgte Beløb kun med ringe Sikkerhed vil kunne 
udregnes for den paagældende Vægtoverskridelse, men at de foretagne Beregnin- 
ger gøre det sandsynligt, at det med oftnævnte Ændring af Lovforslaget vilde 
blive nødvendigt for at opnaa den kalkulerede Merindtægt at fastsætte en Vægt- 
porto af ca. 50 Øre pr. Kilo af den samlede Vægt af de paagældende Tidender 
og Tidsskrifter, og Beløbet maatte saaledes, naar Vægtportoen kun skulde bereg- 
nes efter den Vægt, som Aviserne veje over 35 gr, ansættes til et langt 
højere Beløb. 

Ministeriet maa derfor allerede under Hensyn til Resultatet aif de saaledes 
foretagne Beregninger anse det for urigtigt at imødekomme det for Udvalget om 
Ændring af det omhandlede Forslag fremsatte Ønske, saaledes som dette 
foreligger. 

I Anledning af, at det ærede Udvalg i samme Skrivelse ligeledes har ud- 
bedt sig Ministeriets Ytringer med Hensyn til en for samme fremsat Tanke om 
ligesom nu at lade Portoen for Tidender og Tidsskrifter med en Gennemsnits- 
vægt af indtil 30홢35 gr udgøre 1/2 Øre pr. Nummer, medens Portoen for Tiden- 
der og Tidsskrifter med større Gennemsnitsvægt end den anførte alene skulde be- 
regnes efter Forsendelsernes samlede Vægt i en Abonnementstermin, skal man 
meddele, at der vil kunne fremføres de samme Indvendinger mod en Ordning af 
det omhandlede Portospørgsmaal i den paapegede Retning, som man allerede i 
Bemærkningerne til Lovforslaget har fremsat mod en Ordning, hvorefter Portoen 


